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Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning angående folketingets om- 
budsmands beretning for året 1959. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
601). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet folke- 
tingets ombudsmand meddelelse om denne 
vedtagelse. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om stempelafgift. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 511, 
fremsættelsen i tidenden sp. 604). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Boye Hansen: Det lovforslag, som den 
højtærede finansminister her har fremsat, 
kan næppe give anledning til nogen lang 
forhandling. Lovforslaget går jo i korthed 
ud på at overføre de stempelforretninger, 
som for Københavns vedkommende hidtil 
har været udført af skattedepartementet, til 
overpræsidiet i København. Hovedstaden 
vil herved komme på linje med det øvrige 
land, hvor disse forretninger jo er henlagt 
til amterne. 

I den betænkning, der i 1960 er afgivet 
vedrørende revision af stempel- og ting- 
lysningsafgiftslovgivningen, peges på det 
uheldige i, at finansministeriet for Køben- 
havns vedkommende er stempelmyndighed 
i første instans, hvor det drejer sig om 
funktioner, der i øvrigt udøves under rekurs 
til samme finansministerium; man foreslår 
derfor stempelmyndigheden for København 
henlagt til overpræsidiet. Jeg er helt enig i 
denne betragtning. 

Da lovforslagets gennemførelse i øvrigt 
ikke foregriber en senere revision af stempel- 
loven, og da dets gennemførelse vil mulig- 
gøre en højst ønskelig aflastning af skatte- 
departementet, skal jeg på mit partis vegne 
anbefale lovforslaget til hurtig vedtagelse i 
det høje ting. 

Viggo Hauch: Mit parti vil ved tredje 
behandling stemme for lovforslaget. 

Ninn-Hansen: Da mit parti betragter lov- 
forslaget som en fornuftig administrativ 
rationalisering, kan vi tilslutte os det. 

Helge Larsen: Jeg anbefaler lovforslaget. 

Skræppenborg-Nielsen: Jeg skal ved be- 
handlingen af dette i sig selv meget be- 
grænsede lovforslag indskrænke mig til at 
sige, at vi synes, lovforslaget er både rigtigt 
홢 i den forstand, at det forenkler admini- 
strationen 홢 og desuden fornuftigt. Vi kan 
derfor anbefale lovforslaget til, som den 
højtærede finansminister ønsker det, en både 
velvillig og hurtig behandling. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg 
takker for den gode modtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
erhvervsvejledning. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 385, 
fremsættelsen i tidenden sp. 517). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

K. B. Andersen: Det lovforslag om en 
væsentlig udbygning og udvidelse af er- 
hvervsvejledningen og om en revision af 
hele erhvervsvejledningsordningen, som vi 
i dag behandler, må ses på baggrund af det 
stærkt stigende behov for erhvervsvejled- 
ning for alle grupper, både som nævnt i 
lovforslaget for de unge, men også for de 


